PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫх  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

«06» марта 2013 года   №12/5
                          г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений в Устав
Новохоперского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района                                                                         А.А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от «06» марта 2013 года № 12/5

Изменения и дополнения
в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области.

1. В статье 1: Наименование и правовой статус Новохоперского муниципального района.

Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В состав территории Новохоперского муниципального района входят следующие городские и сельские поселения:

 - городские поселения: городское поселение – город Новохоперск, Елань-Коленовское;

             - сельские поселения: Коленовское, Михайловское, Ярковское, Пыховское, Краснянское, Троицкое, Центральское, Терновское, Новопокровское.».

2. Часть 1 статьи 9: Право органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района.

Дополнить абзацем следующего содержания:

« - осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».

PAGE